
COPIA 

CITTA’ DI MANFREDONIA 
Provincia di Foggia 

DELIBERAZIONE DELLA 
COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Nominata con decreto del Presidente della Repubblica in data 22/10/2019 

Con i poteri della GIUNTA COMUNALE 

N. 158 del 15/11/2021

OGGETTO: RICORSO DINANZI AL T.A.R. PER LA PUGLIA - BARI PROPOSTO DALLA 
SOCIETA’ OMISSIS DI OMISSIS - DETERMINAZIONI 

L'anno duemilaventuno addì quindici del mese di novembre  alle ore 13:25 si è 
riunita la Commissione Straordinaria, alla presenza del dott. Vittorio Piscitelli e in 
videoconferenza con il dott. Alfonso Agostino Soloperto, assistita dal Vice 
Segretario Generale del comune, Dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda, che ha 
adottato la seguente deliberazione: 

Risultano Presenti n. 2 e assenti 1: 

PRESENTI ASSENTI 
Dott. Vittorio PISCITELLI 
Dott.ssa Francesca Anna Maria CREA 
Dott. Alfonso Agostino SOLOPERTO 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

Il Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000); 
Il Segretario Generale (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 
regolarità tecnica; 

Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la regolarità 
contabile. 

Assiste il Vice Segretario Generale D.ssa Maria Sipontina Ciuffreda. 





Su proposta- relazione del Dirigente del  6° Settore a. i., Urbanistica e Sviluppo Sostenibile, Dott. Ing. DI 

TULLO Giuseppe:  

 << Premesso che: 

 con ricorso dinanzi al T.A.R. per la Puglia – Bari, notificata a mezzo P. E. C. ed assunto al n 47496 del 
15.11.2021 di prot. com.le, la Società omissis di omissis, rappresentata e difesa dall’Avv. Follieri 
Enrico, ha convenuto in giudizio il Comune di Manfredonia per, previa adozione di misura cautelare 
idonea ad assicurare interinalmente gli effetti della decisione, anche con decreto inaudita altera 
parte, l’annullamento degli atti Dirigenziali del Comune di Manfredonia atti alla rimozione della 
struttura in cui svolge l’attività commerciale omissis. 

Ritenuto, pertanto, di dover  resistere nei predetto giudizio, allo scopo di non pregiudicare gli 

interessi del Comune di Manfredonia, occorrendo, all’uopo, provvedere alla nomina del legale di fiducia, 

secondo le indicazioni di questa Amministrazione, in sede di approvazione del presente atto; 

Tutto ciò premesso e considerato, si richiede alla Commissione Straordinaria di determinarsi in 

merito>>.  

              IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  DDEELL  66°°  SSEETTTTOORREE  AA..  II..  
  UURRBBAANNIISSTTIICCAA    EE  SSVVIILLUUPPPPOO  SSOOSSTTEENNIIBBIILLEE  

  ff..ttoo  DDootttt..  IInngg..  GGiiuusseeppppee  DDII  TTUULLLLOO  

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

Vista e condivisa la proposta- relazione del Dirigente sopra riportata; 

Ritenuta la propria competenza nell’adozione dell’atto de quo ai sensi dell’art. 48 del Decreto 

Legislativo 267/2000;  

       Preso atto che in merito alla presente proposta di deliberazione è stato formalmente 

acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa dal responsabile dell’Area tecnica, ai 

sensi dell’art. 49 del TUEL, che si allega alla presente sotto la lettera “A” 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

di approvare la proposta-relazione del Dirigente sopra riportata ed in conseguenza: 

1) di resistere nel giudizio specificato in premessa, per le motivazioni innanzi indicate, con
affidamento del relativo incarico all’Avv. TOTARO Teresa, dell’Avvocatura comunale;

2) di precisare che compete alla Commissione Straordinaria provvedere al formale conferimento del



mandato al legale sopra nominato; 

3) di demandare al Dirigente competente ogni adempimento per l’attuazione del presente

provvedimento in ordine all’impegno di spesa;

4) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, 4° comma,  del
TUEL.



Comune di Manfredonia

Pareri

189

RICORSO DINANZI AL T.A.R. PER LA PUGLIA - BARI PROPOSTO DALLA SOCIETA' 
OMISSIS DI OMISSIS - DETERMINAZIONI

2021

6.4 VIGILANZA E ABUSIVISMO EDILIZIO

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

15/11/2021

Ufficio Proponente (6.4 VIGILANZA E ABUSIVISMO EDILIZIO)

Data

Parere Favorevole

Il Responsabile di Settore 

f.to Giuseppe Di Tullo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Il Vice Segretario Generale LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

f.to Dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda   f.to   Dott. Vittorio PISCITELLI 

        Dott.ssa Francesca Anna Maria CREA 

 f.to   Dott. Alfonso Agostino SOLOPERTO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.lgs. 267/2000) 

Il sottoscritto Vice Segretario Generale, su attestazione dell’operatore amministrativo addetto, 

certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line di 

questo Comune il giorno 24/11/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi. 

L'addetto amministrativo Il Vice Segretario Generale 

f.to Raffaele Gramazio f.to Dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda

_______________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, commi 3 e 4, D.lgs. 267/2000) 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 In data 15/11/2021 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 

comma 4 D.lgs. 267/2000). 

           in data __________________, essendo decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione 

all’Albo on line di questo Comune (Art. 134, comma 3 D.lgs. 267/2000). 

 Il Vice Segretario Generale 
f.to Dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda

X 


	frontespizio giunta videoconferenza
	testo delibera
	parere
	retrospizio-delibere nuovo

